
АДМИНИСТРАЦИЯ АБАТСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

j\fo

с.Абатское

О деятельности ПМПК 
отдела образования 
администрации Абатского 
муниципального района 
в период распространения 
коронавирусной инфекции

В связи с высоким риском и распространения коронавирусной 
инфекции (COVID -  19), руководствуясь письмом Министрества 
просвещения РФ от 25.03.2020 № 07-2395 «О деятельности ПМПК в связи с 
распространением COVID -  19,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заведующей ПМПК отдела образования администрации Абатского 
муниципального района (Водолазовой Н.В.)

1.1. Временно ограничить проведение обследования детей, за 
исключением обследований, проводимых с целью оказания 
содействия федеральным учреждениям медико-социальной 
экспертизы в разработке индивидуальной программы реабилитации 
ребёнка-инвалида и обследований, проводимых на основании 
постановления начальника органа внутренних дел и прокурора.

1.2. Организовать прием документов, указанных в пункте 15 Положения 
о ПМПК, утвержденного приказом Минобрнауки России от 
20.09.2013 г. № 1082 в дистанционном режиме на электронный 
aflpec:vodolazova77@rambler.ru.

1.3. Организовать оказание консультативной помощи по вопросам 
воспитания, обучения и коррекции нарушений развития детей с 
ограниченными возможностями здоровья и (или) девиантным 
(общественно опасным) поведением в дистанционном режиме по 
телефонам: 8 (34556)51020, 89199479674.

1.4. Ограничить проведение массовых мероприятий, проводимых с 
целью информационно-просветительской работы с населением в 
области предупреждения и коррекции недостатков в физическом и 
(или) психическом развитии и (или) отклонений в поведении детей.

mailto:vodolazova77@rambler.ru


2. Инженеру ЭВМ отдела образования администрации Абатского 
муниципального района (Лавренову А.О.) разместить на 
официальном сайте отдела образования администрации Абатского 
муниципального района в сети «Интернет» приказ о введении 
временного ограничения работы ПМПК отдела образования 
администрации Абатского муниципального района.

3. Ответственность за исполнением данного приказа оставляю за собой.

И.о. начальника отдела О.А. Холодова

С приказом ознакомлены:

Водолазова Н.В.

Лавренов А.О.


